
НОВГОРОД (Р-1476, III) 

 

1 – 9 

 

НОВГОРОД 
Р-1476, III 

Сухогруз 

15 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) – 15 
 

17 895 т. 13 650 двт. 8802 брт. 4665 нрт. 150,8320,669,50 м. 1Д 6RD769000 л.с. 1ВФШ.  

Г=1200 кВт. 18,1 уз. 12 000 миль. 49 чел. 
Ледовый класс: Л. 
 
«Al Agouz» см. «Новополоцк» (СХГ – Р-1476, III; 1969–2001, IMO 7000451) 1969 
«Ascot Ranger» см. «Новокуйбышевск» (СХГ – Р-1476, III; 1967–1998, IMO 6722167) 1967 
«Citi Breeze» см. «Нововятск» (СХГ – Р-1476, III; 1970–1998, IMO 7006209) 1970 
«Don Carlos» см. «Новгород» (СХГ – Р-1476, III; 1967–1999, IMO 6707210) 1967 
«Lisa H» см. «Нововолынск» (СХГ – Р-1476, III; 1970–1996, IMO 7004770) 1970 
«Lito» см. «Новотроицк» (СХГ – Р-1476, III; 1968–1995, IMO 6802084) 1968 
«Mirto» см. «Нововятск» (СХГ – Р-1476, III; 1970–1998, IMO 7006209) 1970 
«Novomoskovsk» см. «Новомосковск» (СХГ – Р-1476, III; 1967–2005, IMO 6713269) 1967 
«Odru» см. «Новодружеск» (СХГ – Р-1476, III; 1968–1996, IMO 6810665) 1968 
«Olympia 96» см. «Новомиргород» (СХГ – Р-1476, III; 1969–1997, IMO 6915295) 1969 
«Ruslan» см. «Новольвовск» (СХГ – Р-1476, III; 1970–1998, IMO 7032698) 1970 
«Sea Guardian» см. «Новомиргород» (СХГ – Р-1476, III; 1969–1997, IMO 6915295) 1969 
«Sibirsk» см. «Новосибирск» (СХГ – Р-1476, III; 1967–2000, IMO 6709218) 1967 
«Vickie» см. «Новогрудок» (СХГ – Р-1476, III; 1970–1996, IMO 7027772) 1970 
«Vigilant II» см. «Новозыбков» (СХГ – Р-1476, III; 1970–1999, IMO 7021443) 1970 
«Wald Al Agouz» см. «Новополоцк» (СХГ – Р-1476, III; 1969–2001, IMO 7000451) 1969 
«Еврошиппинг 8» см. «Новокузнецк» (СХГ – Р-1476, III; 1967–1998, IMO 6713257) 1967 
«Еврошиппинг 9» см. «Новоалтайск» (СХГ – Р-1476, III; 1968–1997, IMO 6810653) 1968 
«Новгород» («Don Carlos») (СХГ – Р-1476, III; 1967–1999, IMO 6707210) 1967 
«Новоалтайск» («Еврошиппинг 9») (СХГ – Р-1476, III; 1968–1997, IMO 6810653) 1968 
«Нововолынск» («Lisa H») (СХГ – Р-1476, III; 1970–1996, IMO 7004770) 1970 
«Нововятск» («Mirto», «Citi Breeze») (СХГ – Р-1476, III; 1970–1998, IMO 7006209) 1970 
«Новогрудок» («Vickie») (СХГ – Р-1476, III; 1970–1996, IMO 7027772) 1970 
«Новодружеск» («Odru») (СХГ – Р-1476, III; 1968–1996, IMO 6810665) 1968 
«Новозыбков» («Vigilant II») (СХГ – Р-1476, III; 1970–1999, IMO 7021443) 1970 
«Новокузнецк» («Еврошиппинг 8») (СХГ – Р-1476, III; 1967–1998, IMO 6713257) 1967 
«Новокуйбышевск» («Ascot Ranger») (СХГ – Р-1476, III; 1967–1998, IMO 6722167) 1967 
«Новольвовск» («Ruslan») (СХГ – Р-1476, III; 1970–1998, IMO 7032698) 1970 
«Новомиргород» («Sea Guardian», «Olympia 96») (СХГ – Р-1476, III; 1969–1997, IMO 6915295) 1969 
«Новомосковск» («Novomoskovsk») (СХГ – Р-1476, III; 1967–2005, IMO 6713269) 1967 
«Новополоцк» («Wald Al Agouz», «Al Agouz») (СХГ – Р-1476, III; 1969–2001, IMO 7000451) 1969 
«Новосибирск» («Sibirsk») (СХГ – Р-1476, III; 1967–2000, IMO 6709218) 1967 
«Новотроицк» («Lito») (СХГ – Р-1476, III; 1968–1995, IMO 6802084) 1968 
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«Новгород» 
с 1997.04.11 – «Don Carlos» 
1967–1999 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1146) (? / ? / 1967.06). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия). Головное. БМП (пп – Ленинград, 
флаг – СССР). ... +1999.01.02 (Alang, IND). 
IMO 6707210. 
 

«Новосибирск» 
с 1997.11.30 – «Sibirsk» 
1967–2000 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1147) (? / ? / 1967.08). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +2000.01.22 (Alang, IND). 
IMO 6709218. 
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«Новокузнецк» 
с 1997.06 – «Еврошиппинг 8» 
1967–1998 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1148) (? / ? 1967.09). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1998.10.22 (Alang, IND). 
IMO 6713257. 
 

«Новомосковск» 
с ? – «Novomoskovsk» 
1967–2005 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1149) (? / ? / 1967.10). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +2005.07.20 (Alang, IND). 
IMO 6713269. 
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«Новокуйбышевск» 
с 1997.01.09 – «Ascot Ranger» 
1967–1998 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1150) (? / ? / 1967.11). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1998 (Alang, IND). 
IMO 6722167. 
 

«Новотроицк» 
с 1994.10.11 – «Lito» 
1968–1995 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1151) (? / ? / 1968.04). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1995.02.03 (Alang, IND). 
IMO 6802084. 
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«Новодружеск» 
с 1996.05.23 – «Odru» 
1968–1996 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1152) (? / ? / 1968.05). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1996.11.13 (Alang, IND). 
IMO 6810665. 
 

«Новоалтайск» 
с 1997.08.03 – «Еврошиппинг 9» 
1968–1997 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1153) (? / ? / 1968.06). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1997.11.02 (Alang, IND). 
IMO 6810653. 
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«Новомиргород» 
с 1996.08.27 – «Sea Guardian», с 1996.09.15 – «Olympia 96» 
1969–1997 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1177) (? / ? / 1969.09.30). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1997.06.08 (Chittagong, BGD). 
IMO 6915295. 
 

«Новополоцк» 
с 1996.05.30 – «Wald Al Agouz», с 2001.08.05 – «Al Agouz» 
1969–2001 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1178) (? / ? / 1969.11). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +2001.08.06 (Alang, IND). 
IMO 7000451. 
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«Нововолынск» 
с 1996.04.12 – «Lisa H» 
1970–1996 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1179) (? / ? / 1970.02). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1996.09.29 (Alang, IND). 
IMO 7004770. 
 

«Нововятск» 
с 1994.10.28 – «Mirto», с 1996.05.14 – «Citi Breeze» 
1970–1998 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1180) (? / ? / 1970.04). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1998.09.21 (Alang, IND). 
IMO 7006209. 
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«Новозыбков» 
с 1996.07.24 – «Vigilant II» 
1970–1999 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1181) (? / ? / 1970.09). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1999.04.07 (Alang, IND). 
IMO 7021443. 
 

«Новогрудок» 
с 1996.06.14 – «Vickie» 
1970–1996 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1182) (? / ? / 1970.11). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1996.12.13 (Chittagong, BGD). 
IMO  7027772. 
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«Новольвовск» 
с 1996.07.07 – «Ruslan» 
1970–1998 
 

 
 
WÄRTSILÄ - CRICHTON-VULCAN (Turku, FIN) (№ 1183) (? / ? / 1970.12). ТХ СХГ по пр. Р-1476 (III серия) типа НОВГОРОД. БМП (пп – 
Ленинград, флаг – СССР). ... +1998.05.28 (Alang, IND). 
IMO 7032698. 


